uti, frui, et gaudere possint, atque valeant; Et nihilominus pro ampliori erga eosdem *Nicolaum, Nyagoi, et Sztan Ursz,* de Mardsina fratres carnales Boerones munificentiae nostrae Principalis declaracione totalem et integrum quartam partem *integri Boeronatus* ipsorum Boeronalem in praedicta possessione Mardsina, in allegato Districtu huius nostri Fogaras existentem habitam, in cuius quieto et pacifico Dominio (uti ex literis poenes ipsis habitis intelligimus) etiam progenitores ipsorum, ac ipsi quoque perstisset, et etiam nunc persistere, literarum solummodo nostrarum superinde emanatarum sibi ipsis dari postulantes perhibentur; simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis, quibuslibet videlicet terrisque scilicet arabilibus, cultis, et incultis agris, pratis, pasuis, campis, foeneticis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, quaercetis, salicetis, hortis, dumetis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem quartam partem Boeronatus de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, ab omni censuum, Taxarum, et contributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordinariarum solutione servitorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione; decimarum, nonarum, capetiarum, et daciarum pensione eximimus in perpetuum supportamus et confirmamus per praesentes novae nostrae Donationisque Titulo. Quocirca vobis spectabili et Magnifice Domino Ioanni Kemény de Gyero Monostor Comitatus Albensis Transsilvaniae Comiti, Arcis et Praesidy nostri supremo Capitaneo, etc., Generosis item Egregiis et nobilibus, Praefecto constituendo nostro, Bonorum Provisor, ac aliis Arcis huius nostrae Officialibus, Decimatoribus, Nonatoribus, ac quorumlibet Contributionum nostrarum Exactoibus, cunctis etiam aliis quorum interest vel intererit praesentes nostras visuris harum serie Committimus et mandamus firmiter; quatenus Vos quoque Annotatos *Nicolaum Nyagi et Sztan Ursz* de Mardsina filiosque ipsorum iam natos videlicet *Alexandrum, Lupul, Sorban, Radul, Coman, Nicolai; Radul, Casparum et Vaszilia Nyagoji* nec

non Nicolaum filium Sztan Ursz, fratribus carnalibus haeredesque et posteritates ipsorum universos, *pro veris ac indubitatis Boeronibus habere et recognoscere debeatis*, neque eosdem ratione quartae partis Boeronatus vel haereditatum ipsorum quarumlibet, ad aliquam Censuum Taxarum et Contributionum nostrarum tam ordinariarum quam extraordinariarum solutionem servitiorum quorumlibet pleborum et civilium exhibitionem, decimarum, Nonarum Capetiarum et Datiarum pensionem cogere vel compellere aut propterea eosdem haeredesque et posteritates ipsorum universos impedire, turbare, molestare seu quovis modo damnificare minime presumatis, vel sitis ausi modo aliquali. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante; Quas quidem literas nostras in frequenti sede Fogarasiensi more solito publicari et promulgari volumus atque iubemus. Datum in Arce nostra Fogarasiensi Die vigesima sexta Mensis May, Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo septimo.

(Transumptul Tablei regale din 1 Febr. 1847, în archiva d-lui Ar. Densușianu, dosarul Nr. 779—1868.

În transumptul documentului este descrisă astă-felă :

In quarum literarum inferiori parte a sinistri subscriptum erat : Susanna Loranti m. p. Erantque sigillo antefatae Principissae majori et aulico in cera alba impresso zonaque sericea varii coloris eidem alligata et pendenti communitate patenterque confectae. — In flexura sigilli a dextris talis apparebat scriptura : Praesentes literae Boeronales per Praefectum et Exac-torem fiscales ac Requisidores Albenses Comissarios Illustrissimae Dominae Principissae ad examinanda Boeronum terrae Fogaras iura exmissos re-visae, lectae, ac pro personis introscriptis in vigore relictæ. — In Fogaras die 27 mens. 7-br. Anno 1671.

In exteriori vero parte haec legebantur : *Iuxta morem solitum et consuetudinem terrae Districtus Fogaras praesentes literae Boeronales tribus vicibus in facie sedis judicariae sedriae nobilium Fogaras frequentibus publicatae ac proclamatae sunt nemine contradictore apparente ac in vigore relictæ. In Fogaras 16, 7-br. Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo. — Paulo inferius subscriptum erat : Nicolaus Uzoni sedis praefatae juratus notarius. m. p.)*

XII.

1663, Februarie 1.

Michaiū Apafi I, Principele Transilvaniei, la cererea lui Constantin Radulă Comșa, Stoica Lupulu, Alexandru Radulă și Oprea Ianculu, — confirmă diploma lui Paulu de Thomor din anul 1511, prin care se recunoscuse boeria, ce o căpătase strămoșul loru Comșa dela Mircea Voievodul Terei-Românesc și Banu alu Sevinului.

Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transilvaniae partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod pro partibus et in personis Nobilium Constantini Raduly Komsae quondam Volkani, Stoikae Lupul quondam alterius Stoikae, Alexandri Raduly olim alterius Alexandri et Opraie Iankul quondam Strese, Boeronum filiorum de Felsö Vist, exhibitae sunt nobis et praesentatae literae quondam Magnifici Pauli de Thomor castellani et capitanei Arcis Fogaras, in pergameno patenter confectae et emanatae, sigilloque eiusdem in zona rubra sericea pendent in ceram albam concavam impressive communitae et roboratae Donationales quibus mediantibus idem quondam Paulus de Thomor praedecessoribus praefatorum Boeronum officia Boeronatum totalium possessionum Also et Felsö Vist, et medietatis possessionis Also Arpas, in districtu terrae Fogaras et Comitatu Albensi Transilvaniae existentium habitarum cum omnibus utilitatibus ad easdem pertinentes, et septem decim Ciganos tentoriatos antea etiam possessos noviter contulisse dignoscebatur tenoris infra scripti; suplicantibus nobis humilime ut nos easdem litteras omniaque et singula in eisdem contenta ratas, gratas, et accepta habentes pro eisdem et haeredibus universis benigne confirmare, nostrumque illis consensum benevolum pariter et assensum praebere dignaremur, quarum tenor talis est.